СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	      [image: image1.png]

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

МОЖГА  ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

	                                               РЕШЕНИЕ                                       ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, замещающих должности  в  представительном органе  муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном отделе муниципального образования,  муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.10.

       В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 мая 2023 года № 286 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

           1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, замещающих должности  в  представительном органе  муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном отделе муниципального образования,  муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.10.следующие изменения:
        1.1.  В разделе 2:

              1) в пункте 2.2  цифру «18390» заменить цифрой «19700»;
              2) подпункт 7 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере четырех должностных окладов в год, с учетом районного коэффициента;»;
              3) подпункт 8 пункта 2.3 признать утратившим силу;

              4)  в подпункте 4 пункта 2.12 слова «в размере трех должностных окладов в год» заменить словами  «в размере 3,6 должностного оклада в год».
         1.2. Раздел 8 дополнить пунктом 8.3.:

  «8.3. К ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности начисляется районный коэффициент.».

           1.3. в разделе 11:

                  - абзац первый пункта 11.1 дополнить словами «, с учётом районного коэффициента»;
                   - пункт 11.4 считать абзацем седьмым.

        2. Решение вступает в силу  со дня его подписания и распространяется на правоотношения  с  1 апреля 2023 года, кроме пункта 8.3 раздела 8 и   пункта 11.1 раздела 11 настоящего решения.
          3. Опубликовать настоящее решение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и в Собрании муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ  Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                     Г. П. Королькова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ  Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                        А.Г.Васильев

           г. Можга
от ___ июня  2023 года

           №___
Проект вносит:

Руководитель аппарата Администрации  района                                                              Н. П. Городилова

Согласовано:

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ
Можгинский район Удмуртской Республики»                                                                   Г. П. Королькова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ  Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                                        А. Г. Васильев
Начальник Управления финансов

Можгинского района                                                                                                               С. К. Заглядина
Начальник отдела  организационной

 и правовой работы - юрисконсульт                                                                                         В. Е. Алексеева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

по внесению изменений в  Положение об оплате труда депутатов, замещающих должности  в  представительном органе  муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном отделе муниципального образования,  муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.10.
             Данный проект решения разработан в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 мая 2023 года № 286 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики».

            Изменены размеры должностных окладов  Глав муниципальных образований  с учетом численности населения муниципального образования, в частности численность населения в Можгинском районе составляет  24 800 человек.

[image: image2.png]" " TIOKHOCTHOM OIJIaZ T1aBsl
3 HC/IGHHOCTB HACENICHHS
wh | MymmmmaTbHoro o6pasosana (sen) | MYHAUHIAIEHOrO 0Gpasosank
- (py6reii B Mecs)

1 10 9000 15760

2 019001 110 12000 16550

3 ot 12001 10 16000 17340

4 o1 16001 0 20000 18390

5 0120001 0 24000 18910

[3 OT Z400T o 28000 — 19700 )

7 o1 28001 20 40000 21280

8 casime 40001 24430

         Должностной оклад  Председателя Совета депутатов муниципального образования остается на прежнем уровне.
         В части денежного содержания и иных выплат муниципальных служащих, где устанавливается районный коэффициент, приводим в соответствие с действующим законодательством, а именно Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике».
Руководитель аппарата Администрации района                                     Н. П. Городилова
СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ
по внесению изменений в  Положение об оплате труда депутатов, замещающих должности  в  представительном органе  муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном отделе муниципального образования,  муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.10.
	Пункты
	Действующая редакция
	Предлагаемая  редакция

	пункт 2.2
	- Глава муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» - 18390 рублей.
	- Глава муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» - 19700 рублей.

	подпункт 7 пункта 2.3
	7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере 2 должностных окладов в год;
	7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере четырех должностных окладов в год, с учетом районного коэффициента.

	подпункт 8 пункта 2.3
	8)  материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере 2 должностных окладов в год;
	Утратил силу.

	подпункт 4 пункта 2.12
	4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов в год;
	4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3,6 должностного оклада в год;

	пункт 8.3
	-
	8.3. К ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности начисляется районный коэффициент.

	пункт 11.1
	11.1. Муниципальным служащим за счет средств фонда оплаты труда    выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.
	11.1. Муниципальным служащим за счет средств фонда оплаты труда    выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада,  с учётом районного коэффициента.